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Obchody 66. rocznicy zbrodni dokonanej przy ul. Planty
7

Spotkanie pod pomnikiem Menory, Marsz Milczenia i Modlitwy, symboliczne ustawienie
przy ulicy Planty 7 pustych krzeseł z nazwiskami pomordowanych oraz modlitwa nad
grobem ofiar na Cmentarzu Żydowskim – to najważniejsze wydarzenia wczorajszych
obchodów 66. rocznicy zbrodni dokonanej w 1946 roku na czterdziestu dwóch kielczanach
narodowości żydowskiej. Organizatorem uroczystości było Stowarzyszenie imienia Jana
Karskiego w Kielcach, zaś patronat honorowy nad obchodami objął prof. Władysław
Bartoszewski, pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów do Spraw Dialogu Międzynarodowego.

Uroczystości rozpoczęły się pod pomnikiem Menory przy al. IX Wieków Kielc, gdzie oddano
hołd 24 tysiącom Żydów kieleckich zamordowanych przez Niemców podczas II wojny
światowej. Modlitwa żałobna odbyła się w trzech obrządkach: chrześcijańskim,
muzułmańskim i żydowskim.

Następnie uczestnicy uroczystości w Marszu Milczenia i Modlitwy przeszli do dawnej
synagogi, gdzie przed Memoriałem Sprawiedliwych wśród Narodów Świata złożyli cześć
mieszkańcom Kielecczyzny, którzy za uratowanie Żydów otrzymali ten zaszczytny tytuł,
nadawany przez Instytut Yad Vashem w Jerozolimie. Odsłonięte też zostały kolejne, nowe
tabliczki z nazwiskami Sprawiedliwych wśród Narodów Świata: Marii i Andrzeja
Gałęziowskich oraz Zofii Bani z Włoch koło Pińczowa, a także Honoraty i Wojciecha Muchów
z Bronowa i Leona Śliwińskiego z Kielc.

Stowarzyszenie im. Jana Karskiego uhonorowało Włodzimierza Kaca, przewodniczącego
Gminy Żydowskiej Wyznaniowej w Katowicach oraz pastora Janusza Daszutę z Kościoła
Ewangelicko-Metodystycznego w Kielcach medalem VIR BONUS – za dokonania, postawę
życiową i niezłomność charakteru w dziele pojednania chrześcijańsko-żydowskiego.

Kolejnym etapem marszu było miejsce zbrodni – kamienica przy ulicy Planty 7. W hołdzie
ofiarom pogromu ustawione zostały tam 42 puste krzesła z nazwiskami zamordowanych, na
których  zapalono znicze.

Uroczystości zakończyła modlitwa nad grobem ofiar na Cmentarzu Żydowskim na kieleckim
Pakoszu.


